CONCEPTO

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo 0 Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes
Otros Activos No Circulantes

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Admon. a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Admon. a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizaciones de la Hacienda Publica / Patrimonio

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resuitados de Ejercicios Anteriores
Revaluos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

EXCESO O INSUF. EN LA ACT. DE LA HDA. PUB. / PATRIM.

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos Monetarios

TOTAL DE ACTIVO, PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

ORIGEN APLICACION

52,500,643.66

630,410.32
3,236,975.14

71.595,389.97

782,783.55

14,635,386.86
2,402,896.63

53,691,531.85
170,925,096.24

658,876.23

26,067,701.46

58,407.80

379,175,774.40
443,377,298.32

15,236,977.05

617,488,074.74 617,488,074.74

GERENTE DE PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD

CUTIVO DE ADMINISTRACION Y FINANZ




