SISTEMA DE MOVILIDAD 1 ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2018 Y AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 (CIFRAS EN PESOS)



(CIFRAS EN PESOS)		
CONCEPTO	ORIGEN	APLICACIÓN
ACTIVO		
ACTIVO CIRCULANTE		
Efectivo y Equivalentes Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes Derechos a Recibir Bienes o Servicios Inventarios	52,500,643.66 630,410.32 3,236,975.14	
Almacenes Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes Otros Activos Circulantes	71,595,389.97	
ACTIVO NO CIRCULANTE		
Inversiones Financieras a Largo Plazo Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Activos Intangibles Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes Activos Diferidos Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes Otros Activos No Circulantes	14,635,386.86 53,691,531.85	782,783.55 2,402,896.63
PASIVO		
PASIVO CIRCULANTE Cuentas por Pagar a Corto Plazo Documentos por Pagar a Corto Plazo Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo Titulos y Valores a Corto Plazo Pasivos Diferidos a Corto Plazo Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Admón. a Corto Plazo Provisiones a Corto Plazo Otros Pasivos a Corto Plazo Otros Pasivos a Corto Plazo	658,876.23	170,925,096.24
PASIVO NO CIRCULANTE Cuentas por Pagar a Largo Plazo Documentos por Pagar a Largo Plazo Deuda Pública a Largo Plazo Pasivos Díferidos a Largo Plazo Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Admón. a Largo Plazo Provisiones a Largo Plazo	26,067,701.46	
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO		
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO Aportaciones Donaciones de Capital Actualizaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio	58,407.80	
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	379,175,774.40	
Resultados de Ejercicios Anteriores Revalúos		443,377,298.32
Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	15,236,977.05	<i>j</i>
EXCESO O INSUF. EN LA ACT. DE LA HDA. PUB. / PATRIM. Resultado por Posicion Monetaria Resultado por Tenencia de Activos Monetarios		
TOTAL DE ACTIVO, PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	617,488,074.74	617,488,074.74
GERENTE DE PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD	DIRECTOR EJECUTIVO DE ADMIN	IISTRACIÓN Y FINANZAS
ESLI SANDANILLAS FERNÁNDEZ	MTRO. RAUL GERARDO	D 45 100 00 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10
BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y S	SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORREC	CTOSY SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

,